Diário   Oficial Página 276   quinta-feira, 19 de Março de 2020 Nº 27.714
<BEGIN:1155228:276>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2018 - DATA
18/03/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA SEXTA PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO - CONTRATADO: ETCA CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA- CNPJ N.º 04.176.501/0001-84-VIGENCIA: 20/03/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9994-3338
<END:1155228:276>

<BEGIN:1155247:276>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 SRP
O município de Nova Ubiratã-MT torna público que realizará no dia
31/03/2020, às 08h00min, na rua. Pará, 1.850, jardim santa helena
licitação destinada ao Registro de preços para futura e eventual aquisição
de caminhão Tipo caçamba basculante - novo zero km, atendendo o
CONTRATO DE REPASSE Nº 870475/2018/MAPA/CAIXA. Os interessados
poderão consultar o edital e obter informações, ou adquiri-lo, na sala de
licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 18 de março de 2020.

MAURO ODINEI SOLIANI
secretário de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1155247:276>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1155219:276>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020
Ato De Homologação De Processo Licitatório

Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação
Realizado Na Modalidade De Pregão Presencial Nº 008/2020, E Resultados
Apresentados Pela Comissão Permanente De Licitação, Homologo O
Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto
Do Processo Licitatório É: Contratação De Empresa Especializada Para
Aquisição De Veiculo Do Tipo Caminhão Caçamba, Em Atendimento Da
Secretaria Municipal De Agropecuária, Comércio E Indústria Do Municipio
De Novo Mundo Mt. Novo Mundo - Mt, Em 18 De Março De 2020.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9994-3338
<END:1155219:276>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1155221:276>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2020

(PROCESSO Nº 15/2020)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo
São Joaquim - MT, Torna-se Público para conhecimento dos Interessados,
que fará realizar-se no dia 03 de abril de 2.020, às 09h00 horas (horário
de Brasília) - Sede da Prefeitura Municipal, reunião de Recebimento e
Abertura das Documentações e Propostas, conforme especificado no Edital
de Tomada de Preços nº. 01/2020, para Obras e Serviços de Engenharia.
Informamos que o  Edital encontra-se disponível no endereço supracitado
e no site oficial da prefeitura: www.novosaojoaquim.mt.gov.br. OBJETO
LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA REVITA-
LIZAÇÃO DO PARQUE MARIA DOLORES NO MUNICIPIO DE NOVO SÃO
JOAQUIM - MT ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 864649/2018/MTUR/CAIXA
CONFORME PROJETO BÁSICO. Informações no horário de expediente da
prefeitura municipal de Novo São Joaquim, pelo telefone (66) 3479-1158,
site www.novosaojoaquim.mt.gov.br.

Novo São Joaquim - MT, 18 de março de 2.020.
ANDEBURGO FRANKLIN DA SILVA
Presidente Comissão de Licitação

<END:1155221:276>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1155274:276>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT.
EXTRATO DE ADESÃO AO PR ELETRÔNICO Nº 006/2019,

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2019- SOB GESTÃO DO
CONSÓRCIO DO EXTREMO SUL-COPES.

OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ATIVOS PERMANENTES, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS MUNICIPIOS PERTENCENTES AO CONSÓRCIO PÚBLICO DO
EXTREMO SUL, DURANTE PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR
DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Data do aviso de
intenção: 12/03/2020. Data da autorização do gestor da ata: 16/03/2020.
Data de solicitação enviada à empresa fornecedora, 16/03/2020. Aceite da

empresa em: 16/03/2020. Empresa promitente fornecedora: PLAXMETAL
S.A INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, inscrita no CNPJ sob o
n.º 91.404.251/0001-97.  TOTAL GERAL ADERIDO: R$ 26.839,68.

DELIANA SILVA- Pregoeira.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1155274:276>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1155260:276>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO

Pregão (Presencial) nº 012/2020 - Processo Licitatório nº 031/2020
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE LABORATORIO DE ANALISES CLINICA
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NAO OFERTADOS NA REDE PUBLICA
(SUS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE
I - BREVE RELATO
Trata-se impugnação ao Edital realizado pela empresa DIAGNOSTICO
SANTA LUZIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 01.546.325/0001-37, acerca do certame em epígrafe. Fica decidido
a modificação dos itens n), o) e p), conforme esclarecimento por email
da Senhora GISELE CUNHA VILELA-Setor Administrativo da Secretaria
Municipal de Saúde, ficando da seguinte maneira:
Através da impugnação solicitada os itens citados acima permaneceram
no edital por entender que as resoluções são claras e especificas para
funcionamento de laboratório de analises clinicas e órgãos de saúde. item
N) todo estabelecimento de saúde bem como laboratório devem possuir
PROCEDIMENTO OPERACIONAL PADRÃO-POP. item O) uma vez que o
estabelecimento possui Alvará de Vigilância Sanitária Estadual entende-se
que o estabelecimento atende a RDC n.50 e n.302 da ANVISA. item P) ) uma
vez que o estabelecimento possui Alvará de Vigilância Sanitária Estadual
entende-se que o estabelecimento atende as normas da Portaria CVS 13
da ANVISA . Logo os itens O e N ficam comprovados com a apresentação
de Alvará de Vigilância Sanitária e o item N deverá ser apresentado o
Procedimento Operacional Geral, desconsiderando APENAS os proce-
dimentos operacionais padrão por setor. Fica determinado a abertura do
Pregão estabelecido acima para o dia 03/04/2019, as 14h.

Pontes e Lacerda-MT, 18 de março de 2020.
Lucélia Martos Alves

Pregoeira
Gustavo Garbatti do Prado

Ass. Jur. Esp. De Licitação e Compras
Visto jurídico

<END:1155260:276>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1155145:276>

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVICOS Nº 004/2020. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre
do Norte - MT CONTRATADA: LUCINEIDE RIBEIRO DA SILVA - DO
OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação
de serviços no cargo de PROFESSORA, na Escola Municipal “São
Geraldo”. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
- Manutenção do Ensino Fundamental - 0538.04.004.12.361.0003.2030.3
190040000000 - Contrato por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: A
contratada receberá mensalmente a quantia de R$ 2.399,94 (Dois mil e
trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVICOS Nº 005/2020. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre
do Norte - MT CONTRATADA: DEUSANILDES PEREIRA DA SILVA
- DO OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a contratação de
prestação de serviços no cargo de PROFESSORA, na Escola Municipal
“São Geraldo”. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de
Educação - Manutenção do Ensino Infantil - 0557.04.004.12.365.0003.20
31.3190040000000 - Contrato por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO:
A contratada receberá mensalmente a quantia de R$ 1.039,82 (Hum mil e
trinta e nove reais e oitenta e dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVICOS Nº 006/2020. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do
Norte - MT CONTRATADA: ALINE PRIAMO MACHADO - DO OBJETO: O
presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação de serviços
no cargo de PROFESSORA, na Creche Municipal “Maria Nilza monteiro
Sales”. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação -
Manutenção do Ensino Infantil - 0557.04.004.12.365.0003.2031.31900400
00000- Contrato por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: A contratada
receberá mensalmente a quantia de R$ 2.399,94 (Dois mil e trezentos e
noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).
<END:1155145:276>